
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

ПРИКАЗ

г. №
V г. Луганск

О внесении дополнений и изменений в приказ от 27 марта 2024 г.
№ 190-ОД «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг»

В соответствии со статьёй 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями), руководствуясь приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2021 г. № 620 «Об утверждении Порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства просвещения 

Российской Федерации, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ), а также в случаях, определённых федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) приказываю:

1. Внести в приложение к приказу ФГБОУ ВО «ЛГПУ» от 27.03. 2024 

№ 190-ОД «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг» 

следующие изменения:

1.1. Добавить в раздел «Многопрофильный педагогический колледж 

ФГБОУ ВО «ЛГПУ» раздел «заочная форма обучения» с содержанием текста 

согласно приложению (Приложение).



1.2. Изменить раздел «Старобельский факультет (филиал)

ФГБОУ ВО «ЛГПУ» (заочная форма обучения) в части кода направления 

подготовки 44.03.01 согласно приложению (Приложение).

2. Ведущему экономисту отдела бухгалтерии Луневой Е.А. 

ознакомить под подпись главного бухгалтера Пилюгину И.В. с содержанием 

данного приказа.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Исполняющий обязанности ректора Ю.Н. Филиппов



Приложение f о
к приказу от _____ 2024г.

№ W -од

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
В соответствии со статьёй 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 2 сентября 2021г. № 620 «Об утверждении Порядка определения платы для 
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, определённых 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания 
па оказание государственных услуг (выполнение работ определены 
нижеследующие платные услуги и их размер.

№
пункта

Наименование платных услуг
Срок 

получения 
образования

Размер 
платы за 

одну 
услугу 

(рублей)
Заочная форма обучения

Многопрофильный педагогический колледж ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

Образовательная программа среднего профессионального образования

44.02.01 Дошкольное образование 3 года 10 мес 10650

44.02.02 Преподавание в начальных классах 3 года 10 мес 11510



№ 
пункта Наименование платных услуг

Срок 
получения 

образования

Размер 
платы за 

одну 
услугу 

(рублей)
Старобельский факультет (филиал) ФГБОУ ВО «ЛГПУ»

Образовательная программа высшего образования - программа 
бакалавриата

44.03.01 Педагогическое образование. 
Дошкольное образование 5 лет 27901

44.03.01 Педагогическое образование. 
Начальное образование 5 лет 27901

Главный бухгалтер И.В. Пилюгина


